
p j^-4 d cjn p fi^U jt fc /i/f 4 ip  /£,3H?
yxf т? Р0.О/. Zox3

Департамент здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 16 января 2023 г. № 6 
г. Нарьян-Мар

Об утверждении государственного задания 
государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения Ненецкого автономного округа 
«Центральная районная поликлиника Заполярного 

района Ненецкого автономного округа» 
на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов

В соответствии с постановлением Администрации Ненецкого автономного 
округа от 02.02.2016 № 17-п «Об утверждении Положения о формировании 
государственного задания в отношении государственных учреждений Ненецкого 
автономного округа и финансовом обеспечении выполнения государственного 
задания» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственное задание государственному бюджетному 
учреждению здравоохранения Ненецкого автономного округа «Центральная 
районная поликлиника Заполярного района Ненецкого автономного округа» 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования 
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Руководитель Департамента 
здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения 
Ненецкого автономногфжруга У Е.С. Левина



Наименование
государственного учреждения

Приложение
к приказу Департамента здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа 
от 16.01.2023 № 6
«Об утверждении государственного задания 
государственному бюджетному учреждению 
здравоохранения Ненецкого автономного 
округа «Центральная районная поликлиника 
Заполярного района Ненецкого автономного 
округа» на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов»

Государственное задание
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Ненецкого автономного округа «Центральная районная 

поликлиника Заполярного района Ненецкого автономного 
________________________округа»_______________________

Форма 
по ОКУД 

Дата начала 
действия

Дата окончания 
действия

Код
по сводному 

реестру

Коды

0506001

01.01.2023



2

Вид деятельности
государственного учреждения Деятельность в области здравоохранения По ОКВЭД 86

Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах

Раздел I

1. Наименование государственной 
услуги

Первичная медико-санитарная помощь, 
включенная в базовую программу 

обязательного медицинского

Код
по общероссийскому 

перечню 0013
страхования или региональному

перечню
2. Категория потребителей 
государственной услуги Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:



3

У н и кальн ы й
н ом ер

р еестровой
зап и си

П оказатель , характери зую щ и й  
сод ерж ан и е госуд арствен н ой  услуги

П оказатель, 
характери зую щ и й  
у сл о в и я  (ф орм ы ) 

оказан и я 
государствен н ой  

усл уги

П оказатель  качества 
госуд арствен н ой  услуги

Зн ачен и е п оказателя  
качества государствен н ой  

усл уги

Д оп усти м ы е
(возм ож ны е)
отклон ен и я

от
устан овл ен н ы х  

п оказателей  
качества 

госуд арствен 
ной  усл уги

н аи м ен ован и е
п оказателя

единица 
и зм ерен и я 
по О К Е И

2023
год

(о ч е
редной
ф и н ан 
совы й

год)

2024
год

(1-й  год 
п л ан о 

вого 
п ер и о 

да)

2025
год

(2-й  год 
п л ан о 

вого 
п ер и о 

да)

в п р о 
цен тах

в аб со 
лю т- 
ны х 

пока- 
зате- 
лях

н аи м е
нование

код

н аи м ен ован и е
п оказателя

н аи м ен о 
вание

п о к азате
л я

н аи м ен о 
вание

п ок азате
ля

н аи м ен о 
вание

п оказателя

н аи м ен о 
вание

п оказателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

861000 .Р .82 .
0 .001300020

01

п ерви чн ая  
м ед и к о 

сан и тарн ая  
п ом ощ ь 
в части

п роф и лакти ки

ам булаторно

в сельски х  
н аселен н ы х 

пунктах  
(бесплатно)

соответстви е 
п орядкам  оказан и я 

м еди ци н ской  
п ом ощ и  и на 

основе стан дартов  
м еди ци н ской  

пом ощ и

п роцент 744 100 100 100 Х Х

удовл етворен н ость  
п отреби телей  
в оказан н ой  

госуд арствен н ой  
услуге

п роцент 744 100 100 100 25 75

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:



4

У н и к ал ь 
ны й  ном ер 

р еестр о 
вой  записи

П оказатель ,
характери зую щ и й

содерж ан и е
госуд арствен н ой

усл уги

П оказатель ,
характери зую щ и й  усл ови я  

(ф орм ы ) оказан и я 
госуд арствен н ой  усл уги

П оказатель  объ ем а 
госуд арствен н ой  усл уги

Зн ачен и е п оказателя  
объ ем а госуд арствен н ой  

услуги

Р азм ер  платы  
(цена, тариф )

Д оп усти м ы е
(возм ож 

ны е)
отклон ен и я

от
у ст ан о вл ен 

ны х
п оказателей

качества
го су д ар ст

венной
усл уги

н аи м ен о 
вание

п оказателя

единица 
и зм ерен и я 
по О К Е И

2023
год

(о ч е
редной
ф и н ан 
совы й

год)

2024
год
(1-й
год

п л ан о 
вого

п ер и о 
да)

2025
год
(2-й
год

п л ан о
вого

п ери о
да)

2023
год

(о ч е
редно

й
ф инан
-совы й

год)

2024
год
(1-й
год

п л ан о 
вого

п ер и о 
да)

2025
год
(2-й
год

п л ан о 
вого

п ер и о 
да)

в
п р о 
ц ен 
тах

в
аб со 
лю т-
ны х

пока-
зате-
лях

н аи м ен о 
вание

код
н аи м ен о 

вание
п оказателя

н аи м е
н ование
п о к аза

теля

н аи м е
нование
п ок аза

теля

н аи м е
нование
п о к аза

теля

н аи м е
нование

п о к а
зателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

861000.Р .
82 .0 .001300

02001

п ерви чн ая  
м ед и к о 

сан и тарн ая  
п ом ощ ь 
в части  

п р о ф и л ак 
тики

ам б у
латорн о

в сел ьс 
к и х  н асе 
лен н ы х  
пунктах

число
посещ ен и й
(условн ая
единица)

посещ ен и е 5451 7475 7475 7475 Х Х Х 15 1121

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Н орм ати вн ы й  п равовой  акт
вид п ри н явш и й  орган дата н ом ер наи м ен ован и е

1 2 3 4 5
Х Х Х Х Х

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;



5

Приказ Минздравсоцразвития России от 15.05.2012 № 543н «Об утверждении Положения об организации оказания первичной 
медико-санитарной помощи взрослому населению»;
Приказ Минздравсоцразвития России от 16.04.2012 № 366н «Об утверждении Порядка оказания педиатрической помощи»; 
Приказ Минздрава России от 20.10.2020 № 1130н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи по профилю 
«акушерство и гинекология».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

С пособ
и н ф орм и рован и я

С остав разм ещ аем ой  инф орм ац и и Ч астота обн овл ен и я 
и н ф орм ац и и

1 2 3
1. Р азм ещ ен ие 
в сети  «И нтернет»

А дрес м еди ци н ской  орган и зац и и ; ви ды  м ед и ци н ской  пом ощ и , руководи тель  м ед и ци н ской  организации , 
его  зам ести тели  и р у к оводи тел и  структурн ы х  подразделен и й ;
В р ем я  раб оты  организации , сп ец и али стов;
Э л ектрон н ая  р еги стратура (запись на при ем  к  врачу);
К он так ты  м ед и ц и н ской  орган и зац и и ;
А н кета  н езави си м ой  оценки  кач ества  м ед и ци н ской  организации ;
П еречен ь  л ек арствен н ы х  п реп аратов , о тп ускаем ы х  по рец еп ту  врача бесплатно  или  с 50-%  скидкой; 
К атегори и  граж дан , и м ею щ и х право  на л ьготн ое  л ек арствен н ое обеспечение;
Т ерри тори ал ьн ая  п рограм м а го суд арствен н ы х  гаран ти й  бесп латн ого  о к азан и я  м ед и ц и н ской  п ом ощ и 
граж дан ам

П о  м ере н еобходим ости , 
но не реж е 1 раза  в год

2. Р азм ещ ен ие 
на и н ф орм ац и он н ы х 
стендах , разм ещ ен н ы х  
в м еди ци н ской  
орган и зац и и  
и и н ф ом атах

А дрес м ед и ци н ской  орган и зац и и ; ви ды  м ед и ци н ской  пом ощ и , руководи тель  м ед и ци н ской  организации , 
его зам ести тели  и руководи тел и  структурн ы х  подразделен и й ;
В р ем я  раб оты  организации , сп ец и али стов;
Э л ектрон н ая  р еги стратура (запись на при ем  к  врачу);
К он так ты  м ед и ц и н ской  орган и зац и и ;
А н кета  н езави си м ой  оц ен ки  кач ества  м ед и ци н ской  организации ;
П еречен ь  л ек арствен н ы х  п реп аратов , о тп ускаем ы х  по рец еп ту  врача бесплатно  или  с 50-%  скидкой; 
К атегори и  граж дан , и м ею щ и х  право  на л ьготн ое  л ек арствен н ое обеспечение;
Т ерри тори ал ьн ая  п рограм м а го суд арствен н ы х  гаран ти й  бесп латн ого  о к азан и я  м ед и ц и н ской  п ом ощ и 
граж дан ам

П о  м ере н еобходим ости , 
но не реж е 1 раза  в год



6

Раздел II

Первичная медико-санитарная помощь,
1. Наименование государственной услуги включенная в базовую программу

обязательного медицинского страхования

2. Категория потребителей
государственной услуги ______________Физические лица

Код
по общероссийскому 

перечню 
или региональному 

перечню

0013

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

У н и кальн ы й
н ом ер

р еестровой
зап и си

П оказатель , характери зую щ и й  
содерж ан и е госуд арствен н ой  

усл уги

П оказатель, 
характери зую щ и й  
усл о в и я  (ф орм ы ) 

оказан и я 
госуд арствен н ой  

усл уги

П оказател ь  качества 
госуд арствен н ой  услуги

Зн ачен и е п оказателя  
качества госуд арствен н ой  

услуги

Д оп усти м ы е 
(возм ож ны е) 
отклон ен и я 

от устан овл ен н ы х  
п оказателей  

качества 
государствен н ой  

усл уги

наи м ен ован и е
п оказателя

единица 
и зм ерен и я 
по О К Е И

2023
год

(очеред 
ной

ф и н ан 
совы й

год)

2024
год

(1-й  год 
п л ан о 

вого 
п ери о

да)

2025
год

(2-й  год 
п л ан о 

вого 
п ер и о 

да)

в
п р о ц ен 

тах

в аб со 
лю тн ы х  
п о к аза
тел яхн аи м е

нование
код

наи м ен ован и е
п оказателя

н аи м е
нование
п о к аза

теля

н аи м е
н ование
п о к аза

теля

н аи м ен ов а
ние

показателя

н аи м ен о 
вание

п оказателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
861000.Р .

82 .0 .0013000
4001

п ерви чн ая
м ед и к о 

сан и тарн ая
ам булаторн о

в сельски х  
н аселен н ы х 

пунктах

соответстви е 
порядкам  оказан и я 

м еди ци н ской
п роцент 744 100 100 100 Х Х



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
п ом ощ ь 
в части  

неотлож н ой  
пом ощ и

(бесплатно) п ом ощ и 
и н а  осн ове 
стан д артов  

м еди ци н ской  
п ом ощ и

удовл етворен н ость  
п отреби телей  
в оказан н ой  

государствен н ой  
усл уге

п роцент 744 100 100 100 25 75

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

У н и кальн ы й
н ом ер

реестровой
записи

П оказатель , характери зую щ и й  
содерж ан и е госуд арствен н ой  

усл уги

П оказатель, 
характери зую щ и й  
усл о в и я  (ф орм ы ) 

оказан и я 
государствен н ой  

услуги

П оказател ь  объем а 
госуд арствен н ой  услуги

Зн ачен и е п оказателя  
о бъ ем а госуд арствен н ой  

усл уги

Р азм ер  платы  (цена, 
тариф )

Д оп усти м ы е
(возм ож ны е)
отклон ен и я

от
у ст ан о в л ен 

ны х
п оказателей

качества
госуд арст

вен н ой
услуги

н аи м ен о 
вание

п оказателя

единица 
и зм ерен и я 
по О К Е И

2023
год

(о ч е
редной
ф и н ан 
совы й

год)

2024
год
(1-й
год

п л ан о 
вого

п ер и о 
да)

2025
год
(2-й
год

п л ан о 
вого

п ер и о 
да)

2023
год

(о ч е
ред н ой
ф и н ан 
совы й

год)

2024
год
(1-й
год

п л ан о 
вого

п ер и о 
да)

2025
год
(2-й
год

п л ан о 
вого

п ер и о 
да)

в п р о 
ц ен 
тах

в
аб со 
лю т-
н ы х

пока-
зате-
лях

наи-
м ено-
вание

код
н аи м ен ов а

ние
п оказателя

н аи м е
н ован и е
п о к аза

теля

н аи м е
н ование
п ок аза

теля

н аи м е
н ован и е
п о к аза

теля

н аи м ен о в а
ние

п оказателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

861000.Р .82.
0 .001300040

01

п ерви чн ая  
м ед и к о 

сан и тарн ая  
п ом ощ ь 
в части  

неотлож -

ам б ула
торно

в сельски х  
н асел ен 

н ы х 
п унктах

число
посещ ен и й
(условн ая
единица)

п о се
щ ение

5451 1800 1800 1800 Х Х Х 15 270



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
ной

п ом ощ и

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Н орм ати вн ы й  п равовой  акт
вид п ри н явш и й  орган дата ном ер наи м ен ован и е

1 2 3 4 5
Х Х Х Х Х

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;
Приказ Минздравсоцразвития России от 15.05.2012 № 543н «Об утверждении Положения об организации оказания первичной 
медико-санитарной помощи взрослому населению»;
Приказ Минздравсоцразвития России от 16.04.2012 № 366н «Об утверждении Порядка оказания педиатрической помощи»; 
Приказ Минздрава России от 20.10.2020 № 1130н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи по профилю 
«акушерство и гинекология».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

С пособ и н ф орм и рован и я С остав разм ещ аем ой  и н ф орм ац и и Ч астота обн овл ен и я и н ф орм ац и и
1 2 3

1 .Разм ещ ение в сети  
«И нтернет»

А дрес м ед и ци н ской  орган и зац и и ; виды  м ед и ци н ской  пом ощ и, руководи тел ь  м еди ци н ской  
орган и зац и и , его зам ести тел и  и р у к оводи тел и  структурн ы х  п одразделен и й ;
В р ем я  раб оты  орган и зац и и , сп ец и али стов;
Э л ектрон н ая  р еги стратура (зап и сь  на прием  к  врачу);
К он так ты  м ед и ци н ской  орган и зац и и ;
А н кета  н езави си м ой  оценки  кач ества  м ед и ци н ской  организации ;
П еречен ь  л ек арствен н ы х  преп аратов , о тп ускаем ы х  по рец еп ту  врача бесплатно или с 50-%  скидкой ; 
К атегори и  граж дан , и м ею щ и х  п раво  на льготн ое л екарствен н ое обеспечение;
Т ерри тори ал ьн ая  п рограм м а госуд арствен н ы х  гаран ти й  бесп латн ого  о к азан и я  м еди ци н ской  
п ом ощ и  граж дан ам

П о м ере необходи м ости , но не реж е 
1 раза  в год

2 .Р азм ещ ен и е 
на и н ф орм ац и он н ы х 
стендах , разм ещ ен н ы х  
в м еди ци н ской  
орган и зац и и  и и н ф ом атах

А дрес м ед и ци н ской  орган и зац и и ; виды  м ед и ци н ской  пом ощ и , руководи тел ь  м еди ци н ской  
орган и зац и и , его зам ести тел и  и р у к оводи тел и  структурн ы х  п одразд елен и й ;
В р ем я  раб оты  орган и зац и и , сп ец и али стов;
Э л ектрон н ая  р еги стратура (зап и сь  на при ем  к  врачу);
К он так ты  м ед и ци н ской  орган и зац и и ;

П о м ере необходи м ости , но не реж е 
1 раза  в год



9

1 2 3
А н кета  н езави си м ой  оценки  кач ества  м ед и ци н ской  организации ;
П еречен ь  л ек арствен н ы х  п реп аратов , отп ускаем ы х по рец еп ту  врача бесплатно  или с 50-%  скидкой  
К атегори и  граж дан , и м ею щ и х  п раво  на льготн ое л екарствен н ое обеспечение;
Т ерри тори ал ьн ая  п рограм м а госуд арствен н ы х  гаран ти й  бесп латн ого  о к азан и я  м еди ци н ской  
п ом ощ и  граж дан ам

Раздел III

1. Наименование государственной услуги Первичная медико-санитарная помощь,
включенная в базовую программу 

обязательного медицинского страхования

2. Категория потребителей государственной
услуги _____________ Физические лица

Код
по общероссийскому 

перечню 
или региональному 

перечню

0013

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:



10

У н и кальн ы й
н ом ер

р еестровой
зап и си

П оказатель , характери зую щ и й  
сод ерж ан и е государствен н ой  

усл уги

П оказатель, 
характери зую щ и й  
усл о в и я  (ф орм ы ) 

оказан и я 
госуд арствен н ой  

услуги

П оказател ь  качества 
госуд арствен н ой  услуги

Зн ачен и е п оказател я  кач ества  
госуд арствен н ой  услуги

Д оп усти м ы е
(возм ож ны е)
отклон ен и я

от
устан овл ен н ы х  

п оказателей  
качества 

госуд арствен 
н ой  усл уги

наи м ен ован и е
п оказателя

единица 
и зм ерен и я 
по О К Е И

2023 год 
(очеред 

ной
ф инансо

-вы й
год)

2024  год 
(1-й  год 
п л ан о 

вого
периода)

2025 год 
(2-й  год 
п л ан о 

вого
периода)

в п р о 
цен тах

в аб со 
лю т- 
ны х 

п о к а
зателях

н аи м е
нование

код
наи м ен ован и е

п оказателя
н аи м е

нование
п о к аза

теля

н аи м е
нование
п о к аза

теля

н аи м е
нование

п оказателя

н аи м е
нование

п оказателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

861000 .Р .82 .
0 .001300100

01

п ерви чн ая  
м ед и к о 

сан и тарн ая  
п ом ощ ь 
в части  

ди агн ости ки  
и леч ен и я

ам булаторно

в сельски х  
н аселен н ы х 

пунктах  
(бесплатно)

соответстви е 
порядкам  оказан и я 

м еди ци н ской  
пом ощ и  

и на осн ове 
стан д артов  

м еди ци н ской  
п ом ощ и

п роцент 744 100 100 100 Х Х

удовл етворен н ость  
п отреби телей  
в оказан н ой  

государствен н ой  
усл уге

п роцент 744 100 100 100 25 75

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:



11

У н и к ал ь
ны й  ном ер 
р еестровой  

записи

П оказатель , характери зую щ и й  
сод ерж ан и е государствен н ой  

усл уги

П оказатель, 
характери зую щ и й  
у сл о в и я  (ф орм ы ) 

оказан и я 
госуд арствен н ой  

усл уги

П оказател ь  объем а 
госуд арствен н ой  услуги

Зн ачен и е п оказателя  
о бъ ем а государствен н ой  

усл уги

Р азм ер  платы  (цена, 
тари ф )

Д оп усти м ы е
(возм ож ны е)
отклон ен и я

от
у ст ан о в л ен 

ны х
п оказателей  

качества 
госуд арствен 

н ой  усл уги

н аи м е
нование
п ок аза

теля

еди н и ц а 
и зм ерен и я 
по О К Е И

2023
год

(о ч е
редной
ф и н ан 
совы й

год)

2024
год
(1-й
год

п л ан о 
вого

п ер и о 
да)

2025
год
(2-й
год

п л ан о 
вого

п ер и о 
да)

2023
год

(о ч е
ред н ой
ф и н ан 
совы й

год)

2024
год
(1-й
год

п л ан о 
вого

п ер и о 
да)

2025
год
(2-й
год

п л ан о
вого

п ери о
да)

в п р о 
ц ен 
тах

в
аб со 
лю т-
ны х

пока-
зате-
лях

н аи м е
нование

код
н аи м ен о 

вание
п оказателя

н аи м е
нование
п о к аза

теля

н аи м е
нование
п ок аза

теля

н аи м е
нование
п о к аза

теля

н аи м е
н ование
п ок аза

теля
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

861000.Р .
82 .0 .001300

10001

п ерви чн ая  
м ед и ко 

сан и тарн ая  
п ом ощ ь 
в части  

ди агн ости ки  
и л ечен и я

ам б ула
торн о

в
сельских
н асел ен 

ны х
пунктах

число
о б р ащ е

ний
(условн ая
единица)

у сл о в 
н ая

ед и н и ц а
876 5326 5326 5326 Х Х Х 15 799

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Н орм ати вн ы й  п равовой  акт
вид п ри н явш и й  орган дата ном ер наи м ен ован и е

1 2 3 4 5
Х Х Х Х Х

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;
Приказ Минздравсоцразвития России от 15.05.2012 № 543н «Об утверждении Положения об организации оказания первичной



12

медико-санитарной помощи взрослому населению»;
Приказ Минздравсоцразвития России от 16.04.2012 № 366н «Об утверждении Порядка оказания педиатрической помощи»; 
Приказ Минздрава России от 20.10.2020 № 1130н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи по профилю 
«акушерство и гинекология».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

С пособ и н ф орм и рован и я С остав разм ещ аем ой  инф орм ац и и Ч астота обн овл ен и я 
инф орм ац и и

1 2 3
1. Р азм ещ ен и е в сети  
«И нтернет»

А дрес м ед и ци н ской  орган и зац и и ; ви ды  м ед и ци н ской  п ом ощ и , руководи тел ь  м ед и ци н ской  орган и зац и и , его 
зам ести тели  и р у к оводи тел и  структурн ы х п одразделений ;
В р ем я  раб оты  орган и зац и и , сп ец и али стов;
Э л ектрон н ая  р еги стратура (зап и сь  на прием  к  врачу);
К он так ты  м ед и ци н ской  орган и зац и и ;
А н кета  н езави си м ой  оценки  кач ества  м ед и ци н ской  организации ;
П еречен ь  л ек арствен н ы х  препаратов , отп ускаем ы х  по рец еп ту  врача бесплатно  или  с 50-%  скидкой; 
К атегори и  граж дан , и м ею щ и х  п раво  на льготн ое л екарствен н ое обеспечение;
Т ерри тори ал ьн ая  п рограм м а госуд арствен н ы х  гаран ти й  бесплатного  ок азан и я  м ед и ц и н ской  п ом ощ и 
граж данам

П о м ере н еобходим ости , 
но не реж е 1 р аза  в год

2. Р азм ещ ен ие 
на и н ф орм ац и он н ы х 
стендах , разм ещ ен н ы х  
в м еди ци н ской  
орган и зац и и  и и н ф ом атах

А дрес м ед и ци н ской  орган и зац и и ; ви ды  м ед и ци н ской  п ом ощ и , руководи тел ь  м ед и ци н ской  орган и зац и и , его 
зам ести тели  и р у к оводи тел и  структурн ы х п одразделений ;
В р ем я  раб оты  орган и зац и и , сп ец и али стов;
Э л ектрон н ая  р еги стратура (зап и сь  на прием  к  врачу);
К он так ты  м ед и ци н ской  орган и зац и и ;
А н кета  н езави си м ой  оценки  кач ества  м ед и ци н ской  организации ;
П еречен ь  л ек арствен н ы х  препаратов , отп ускаем ы х  по рец еп ту  врача бесплатно  или  с 50-%  скидкой; 
К атегори и  граж дан , и м ею щ и х  п раво  на льготн ое л екарствен н ое обеспечение;
Т ерри тори ал ьн ая  п рограм м а госуд арствен н ы х  гаран ти й  бесплатного  ок азан и я  м ед и ц и н ской  п ом ощ и 
граж данам

П о м ере н еобходим ости , 
но не реж е 1 р аза  в год



13

Раздел IV

1. Наименование государственной услуги Первичная медико-санитарная помощь,
включенная в базовую программу 

обязательного медицинского страхования

2. Категория потребителей государственной
услуги _____________ Физические лица

Код
по общероссийскому 

перечню 
или региональному 

перечню

0013

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

У н и кальн ы й
н ом ер

р еестровой
зап и си

П оказатель , характери зую щ и й  
содерж ан и е госуд арствен н ой  усл уги

П оказатель , 
характери зую щ и й  
усл о в и я  (ф орм ы ) 

оказания 
государствен н ой  

усл уги

П оказател ь  качества 
госуд арствен н ой  услуги

Зн ачен и е п оказателя  
качества государствен н ой  

усл уги

Д оп усти м ы е 
(возм ож ны е) 
отклон ен и я 

от устан овл ен н ы х  
п оказателей  

качества 
госуд арствен н ой  

усл уги

наи м ен ован и е
п оказателя

единица 
и зм ерен и я 
по О К Е И

2023 год 
(очеред

ной 
ф и н ан 
совы й  

год)

2024  год 
(1-й  год 
п л ан о 

вого
периода)

2025 год 
(2-й  год 
п л ан о 

вого
периода)

в
п р о ц ен 

тах

в аб со 
л ю тн ы х  
п о к аза
телях

наи м ен ован и е
п оказателя

н аи м ен о 
вание

п о к азате
л я

н аи м ен о 
вание

п ок азате
л я

н аи м ен о 
вание

п оказателя

н аи м е
нование

показателя

н аи м е
нование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

861000.Р .
82 .0 .0013000

5001

п ерви чн ая  
м ед и к о 

сан и тарн ая  
п ом ощ ь 
в части

ам булаторн о

в сельски х  
н аселен н ы х 

п унктах  
(бесплатно)

соответстви е
порядкам
оказан и я

м еди ци н ской
пом ощ и

проц ен т 744 100 100 100 Х Х



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
проф и лакти ки

(М оби льн ая
м ед и ц и н ская

бригада))

и на осн ове 
стан д артов  

м еди ци н ской  
пом ощ и

у д о в л етв о 
рен н ость  

п отреби телей  
в оказан н ой  

го суд арствен 
н ой  услуге

проц ен т 744 100 100 100 25 75

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

У н и к ал ь 
ны й  ном ер 
р еестровой  

записи

П оказатель , характери зую щ и й  
сод ерж ан и е государствен н ой  

усл у ги

П оказатель , 
характери зую щ и й  
у сл о в и я  (ф орм ы ) 

оказан и я 
госуд арствен н ой  

усл у ги

П оказател ь  объем а 
госуд арствен н ой  усл уги

Зн ачен и е п оказателя  
объем а

госуд арствен н ой  усл у ги

Р азм ер  платы  
(цена, тариф )

Д оп усти м ы е
(возм ож н ы е)
отклон ен и я

от
у стан овл ен н ы х  

п оказателей  
качества 

го суд арствен 
ной  усл уги

н аи м ен о 
вание

п ок аза
теля

ед и н и ц а 
и зм ерен и я 
по О К Е И

2023
год

(о ч е 
редной
ф и н ан 
совы й

год)

2024
год
(1-й
год

п л ан о 
вого

п ер и о 
да)

2025
год
(2-й
год

п л ан о 
вого

п ер и о 
да)

2023
год

(о ч е
ред н ой
ф и н ан 
совы й

год)

2024
год
(1-й
год

п л ан о 
вого

п ер и о 
да)

2025
год
(2-й
год

п л ан о
вого

п ери о
да)

в п р о 
цен тах

в аб со 
лю т- 
ны х 

пока- 
зате- 
лях

наим е
нова-
ние

код
н аи м ен о 

вание
п оказателя

н аи м е
нование
п ок аза

теля

н аи м е
нование
п о к аза

теля

н аи м е
нование
п о к аза

теля

н аи м ен о 
вание

п ок аза
теля

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

861000.Р .
82 .0 .001300

05001

п ерви чн ая  
м ед и к о 

сан и тарн ая  
п ом ощ ь 
в части  

п роф и л ак 
тики

(м оби льн ая

ам б ула
торно

в
сельских
н асел ен 

ны х
пунктах

число
п осещ е

ний
(условн ая
единица)

п о се
щ ение

5451 7734 7734 7734 Х Х Х 15 1160



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
м ед и ц и н ская

бригада)

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Н орм ати вн ы й  п равовой  акт
вид п ри н явш и й  орган дата ном ер н аи м ен ован и е

1 2 3 4 5
Х Х Х Х Х

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;
Приказ Минздравсоцразвития России от 15.05.2012 № 543н «Об утверждении Положения об организации оказания первичной 
медико-санитарной помощи взрослому населению»;
Приказ Минздравсоцразвития России от 16.04.2012 № 366н «Об утверждении Порядка оказания педиатрической помощи»; 
Приказ Минздрава России от 20.10.2020 № 1130н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи по профилю 
«акушерство и гинекология».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

С пособ и н ф орм и рован и я С остав р азм ещ аем ой  и н ф орм ац и и Ч астота о б н овл ен и я  инф орм ац и и
1 2 3

1 .Разм ещ ение в сети  
«И нтернет»

А дрес м ед и ци н ской  орган и зац и и ; ви ды  м ед и ци н ской  пом ощ и, р у к оводи тел ь  м еди ци н ской  
орган и зац и и , его зам ести тел и  и р у к оводи тел и  структурн ы х  п одразделен и й ;
В р ем я  раб оты  орган и зац и и , сп ец и али стов;
Э л ектрон н ая  р еги стратура (зап и сь  на прием  к  врачу);
К он так ты  м ед и ци н ской  орган и зац и и ;
А н кета  н езави си м ой  оценки  кач ества  м ед и ци н ской  организации ;
П еречен ь  л ек арствен н ы х  п реп аратов , отп ускаем ы х  по рец еп ту  врача бесплатно  или  с 50-%  
скидкой;
К атегори и  граж дан , и м ею щ и х  п раво  на льготн ое л екарствен н ое обеспечение;
Т ерри тори ал ьн ая  п р ограм м а госуд арствен н ы х  гаран ти й  бесп латн ого  оказан и я  м ед и ци н ской  
п ом ощ и  граж дан ам

П о м ере необходи м ости , но не реж е 1 
р аза  в год

2 .Р азм ещ ен и е
на и н ф орм ац и он н ы х  стендах ,

А дрес м ед и ци н ской  орган и зац и и ; ви ды  м ед и ци н ской  пом ощ и, р у к оводи тел ь  м еди ци н ской  
орган и зац и и , его зам ести тел и  и р у к оводи тел и  структурн ы х  п одразделен и й ;

П о м ере необходи м ости , но не реж е 1 
р аза  в год



16

1 2 3
р азм ещ ен н ы х  в м ед и ци н ской  
орган и зац и и  и и н ф ом атах

В р ем я  раб оты  орган и зац и и , сп ец и али стов;
Э л ектрон н ая  р еги стратура (зап и сь  на прием  к  врачу);
К он так ты  м ед и ци н ской  орган и зац и и ;
А н кета  н езави си м ой  оценки  кач ества  м ед и ци н ской  организации ;
П еречен ь  л ек арствен н ы х  п реп аратов , отп ускаем ы х  по рец еп ту  врача бесплатно  или  с 50-%  
скидкой;
К атегори и  граж дан , и м ею щ и х  п раво  на льготн ое л екарствен н ое обеспечение;
Т ерри тори ал ьн ая  п рограм м а госуд арствен н ы х  гаран ти й  бесп латн ого  оказан и я  м ед и ци н ской  
п ом ощ и  граж дан ам

Раздел V

1. Наименование государственной услуги

2. Категория потребителей государственной 
услуги

Первичная медико-санитарная 
помощь, включенная в базовую 

программу обязательного 
медицинского страхования

Физические лица

Код
по общероссийскому 

перечню 
или региональному 

перечню

0013

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:



17

Д оп усти м ы е
(возм ож ны е)
отклон ен и я

У н и кальн ы й
н ом ер

П оказатель , характери зую щ и й  
содерж ан и е госуд арствен н ой  

усл уги

П оказатель, 
характери зую щ и й  
у сл о в и я  (ф орм ы ) 

оказан и я 
госуд арствен н ой

П оказатель  качества 
госуд арствен н ой  усл уги

Зн ачен и е п оказател я  качества  
госуд арствен н ой  усл уги

от
устан овл ен н ы х  

п оказателей  
качества 

госуд арствен 
ной  услуги

р еестровой усл уги единица 2023 год 2024  год 2025  год в про- в абсо-
записи и зм ерен и я (очеред- (1 -й  год (2 -й  год цен тах лю т-

по О К Е И ной плано- плано- ны х
н аи м ен ован и е наим е- код ф инансо- вого вого показа-

наим ено- н аим е- наим е- наим е- наим е- п оказателя н ование вы й год) периода) периода) телях

вание н ование нование нование нование
п оказателя показа- показа- п оказателя п оказателя

теля теля
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

соответстви е

861000 .Р .82 .
0 .0013000

6001

п ерви чн ая  
м ед и к о 

сан и тарн ая  
п ом ощ ь 
в части  

ди агн ости ки  
и леч ен и я  

(м об и льн ая  
м ед и ци н ская  

бригада)

ам булаторно

в сельски х  
н аселен н ы х 

пунктах  
(бесплатно)

порядкам  оказан и я 
м еди ци н ской  

п ом ощ и  
и на основе 
стан дартов  

м еди ци н ской  
п ом ощ и  (процент)

п роцент 744 100 100 100 Х Х

удовл етворен н ость  
п отреби телей  
в оказан н ой п роцент 744 100 100 100 25 75

государствен н ой  
усл у ге  (процент)

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:



18

У н и к ал ь
ны й  ном ер 
р еестровой  

записи

П оказатель , характери зую щ и й  
сод ерж ан и е государствен н ой  

усл уги

П оказатель, 
характери зую щ и й  
у сл о в и я  (ф орм ы ) 

оказан и я 
госуд арствен н ой  

усл уги

П оказатель  объ ем а 
госуд арствен н ой  усл уги

Зн ачен и е п оказателя  
о бъ ем а госуд арствен н ой  

усл уги

Р азм ер  платы  
(цена, тариф )

Д оп усти м ы е
(возм ож ны е)
отклон ен и я

от
у ст ан о вл ен 

ны х
п оказателей  

качества 
госуд арствен 

ной  услуги

н аи м е
нование
п ок аза

теля

единица 
и зм ерен и я 
по О К Е И

2023
год

(оче
редн ой
ф и н ан 
совы й

год)

2024
год
(1-й
год

п л ан о 
вого

п ер и о 
да)

2025
год
(2-й
год

п л ан о
вого

п ер и о 
да)

2023
год

(о ч е
ред н ой
ф и н ан 
совы й

год)

2024
год
(1-й
год

п л ан о 
вого

п ер и о 
да)

2025
год
(2-й
год

п л ан о
вого

п ери о
да)

в
п р о 
ц ен 
тах

в аб со 
лю т- 
ны х 

п ок аза
телях

н аи м е
нование

код

н аи м ен о 
вание

п оказателя

н аи м е
нование
п о к аза

теля

н аи м е
нование
п ок аза

теля

н аи м е
нование
п о к аза

теля

н аи м е
н ование
п ок аза

теля
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

861000.Р .
82 .0 .001300

06001

п ерви чн ая  
м ед и ко 

сан и тарн ая  
п ом ощ ь 
в части  

ди агн ости ки  
и леч ен и я  

(М оби льн ая  
м ед и ци н ская  

бригада)

ам б ула
торно

в
сельских
н асел ен 

ны х
пунктах

число
о б р ащ е

ний
(условн ая
единица)

у сл о в 
н ая

ед и н и ц а
876 546 546 546 Х Х Х 15 82

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Н орм ати вн ы й  п равовой  акт
вид п ри н явш и й  орган дата н ом ер наи м ен ован и е

1 2 3 4 5
Х Х Х Х Х

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:



19

Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;
Приказ Минздравсоцразвития России от 15.05.2012 № 543н «Об утверждении Положения об организации оказания первичной 
медико-санитарной помощи взрослому населению»;
Приказ Минздравсоцразвития России от 16.04.2012 № 366н «Об утверждении Порядка оказания педиатрической помощи»; 
Приказ Минздрава России от 20.10.2020 № 1130н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи по профилю 
«акушерство и гинекология».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

С пособ
и н ф орм и рован и я

С остав разм ещ аем ой  и н ф орм ац и и Ч астота обн овл ен и я 
инф орм ац и и

1 2 3
1 .Разм ещ ение в сети  
«И нтернет»

А дрес м ед и ци н ской  орган и зац и и ; ви ды  м ед и ци н ской  пом ощ и , руководи тел ь  м ед и ци н ской  организации , 
его  зам ести тели  и р у к оводи тел и  структурн ы х  подразделен и й ;
В р ем я  раб оты  орган и зац и и , сп ец и али стов;
Э л ектрон н ая  р еги стратура (зап и сь  на прием  к  врачу);
К он так ты  м ед и ци н ской  орган и зац и и ;
А н кета  н езави си м ой  оценки  качества  м ед и ци н ской  организации ;
П еречен ь  л ек арствен н ы х  препаратов , отп ускаем ы х по рец еп ту  врача бесплатно  или  с 50-%  скидкой; 
К атегори и  граж дан , и м ею щ и х  право  на л ьготн ое л екарствен н ое обеспечение;
Т ерри тори ал ьн ая  п р ограм м а госуд арствен н ы х  гаран ти й  бесп латн ого  оказан и я м ед и ци н ской  п ом ощ и  
граж данам

П о м ере н еобходим ости , 
но не реж е 1 р аза  в год

2 .Р азм ещ ен и е
на и н ф орм ац и он н ы х  стендах , 
р азм ещ ен н ы х  в м ед и ци н ской  
орган и зац и и  и и н ф ом атах

А дрес м ед и ци н ской  орган и зац и и ; ви ды  м ед и ци н ской  пом ощ и , руководи тел ь  м ед и ци н ской  организации , 
его  зам ести тели  и руководи тел и  структурн ы х  подразделен и й ;
В р ем я  раб оты  орган и зац и и , сп ец и али стов;
Э л ектрон н ая  р еги стратура (зап и сь  на прием  к  врачу);
К он так ты  м ед и ци н ской  орган и зац и и ;
А н кета  н езави си м ой  оценки  качества  м ед и ци н ской  организации ;
П еречен ь  л ек арствен н ы х  препаратов , отп ускаем ы х по рец еп ту  врача бесплатно  или  с 50-%  скидкой; 
К атегори и  граж дан , и м ею щ и х  право  на л ьготн ое л екарствен н ое обеспечение;
Т ерри тори ал ьн ая  п р ограм м а госуд арствен н ы х  гаран ти й  бесп латн ого  оказан и я м ед и ци н ской  п ом ощ и 
граж данам

П о м ере н еобходим ости , 
но не реж е 1 р аза  в год



20

Раздел VI

1. Наименование государственной Первичная медико-санитарная помощь, Код
услуги включенная в базовую программу по общероссийскому

2. Категория потребителей 
государственной услуги

обязательного медицинского 
страхования

Физические лица

перечню 
или региональному 

перечню

0013

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

У н и кальн ы й
н ом ер

р еестровой
зап и си

П оказатель , характери зую щ и й  
содерж ан и е госуд арствен н ой  

усл уги

П оказатель , 
характери зую щ и й  
у сл о в и я  (ф орм ы ) 

оказан и я 
госуд арствен н ой  

усл уги

П оказател ь  качества 
госуд арствен н ой  услуги

Зн ачен и е п оказател я  кач ества  
госуд арствен н ой  услуги

Д оп усти м ы е 
(возм ож ны е) 
отклон ен и я 

от устан овл ен н ы х  
п оказателей  

качества 
государствен н ой  

усл уги

наи м ен ован и е
п оказателя

единица 
и зм ерен и я 
по О К Е И

2023 год 
(очеред 

ной 
ф и н ан 
совы й  

год)

2024  год 
(1-й  год 

п л ан ов о 
го

периода)

2025  год 
(2-й  год 

п л ан ов о 
го

периода)

в
п р о ц ен 

тах

в аб со 
лю тн ы х  
п о к аза
теляхн аи м е

нование
код

н аи м ен ов а
ние

п оказателя

н аи м е
нование
п о к аза

теля

н аи м е
нование
п о к аза

теля

н аи м ен о 
вание

п оказателя

н аи м ен о 
вание

п оказателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

861000.Р .
82 .0 .0013000

9001

п ерви чн ая  
м ед и к о 

сан и тарн ая  
п ом ощ ь 
в части

дн евн ой
стационар

в сельски х  
н аселен н ы х 

пунктах  
(бесплатно)

соответстви е 
порядкам  оказан и я 

м еди ци н ской  
п ом ощ и 

и на осн ове

проц ен т 744 100 100 100 Х Х



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ди агн ости ки  

и леч ен и я
стан д артов

м еди ци н ской
п ом ощ и

у довл етворен н ость  
п отреби телей  
в оказан н ой  

государствен н ой  
усл уге

проц ен т 744 100 100 100 25 75

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

У н и к ал ь 
ны й

ном ер
р еестр о 

вой
зап и си

П оказатель , характери зую щ и й  
сод ерж ан и е государствен н ой  

усл уги

П оказатель, 
характери зую щ и й  
у сл о в и я  (ф орм ы ) 

оказан и я 
госуд арствен н ой  

усл у ги

П оказатель  объ ем а 
госуд арствен н ой  усл у ги

Зн ачен и е п оказателя  
объ ем а государствен н ой  

усл у ги

Р азм ер  платы  
(цена, тариф )

Д оп усти м ы е
(возм ож ны е)
отклон ен и я

от
у ст ан о в л ен 

ны х
п оказателей

качества
го су д ар ст

венной
усл у ги

н аи м е
н ование
п о к аза

теля

единица 
и зм ерен и я 
по О К Е И

2023
год

(оче
ред н ой
ф и н ан 
совы й

год)

2024
год
(1-й
год

п л ан о 
вого

п ер и о 
да)

2025
год
(2-й
год

п л ан о 
вого

п ер и о 
да)

2023
год

(о ч е
ред н ой
ф и н ан 
совы й

год)

2024
год
(1-й
год

п л ан о 
вого

п ер и о 
да)

2025
год
(2-й
год

п лан ов
ого

перио
да)

в
п р о 
ц ен 
тах

в
абсо-
лю тн

ых
показ

а-
телях

н аи м е
нование

код

н аи м ен ов а
ние

п оказател я

н аи м е
н ование
п о к аза 

теля

н аи м е
нование
п о к аза

теля

н аи м е
н ование

п оказател я

н аи м е
нование
п о к аза 

теля
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

861000.Р .
82 .0 .0013
0009001

п ерви чн ая  
м ед и к о 

сан и тарн ая  
п ом ощ ь 
в части  

ди агн ости ки  
и леч ен и я

дн евн ой
стационар

в
сельских
н асел ен 

ны х
п ун ктах

случаев
леч ен и я

(условн ая
единица)

случаев
л ечен и я

876 223 223 223 Х Х Х 15 33



22

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Н орм ати вн ы й  п равовой  акт
вид п ри н явш и й  орган дата ном ер наи м ен ован и е

1 2 3 4 5
Х Х Х Х Х

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;
Приказ Минздравсоцразвития России от 15.05.2012 № 543н «Об утверждении Положения об организации оказания первичной 
медико-санитарной помощи взрослому населению»;
Приказ Минздравсоцразвития России от 16.04.2012 № 366н «Об утверждении Порядка оказания педиатрической помощи»; 
Приказ Минздрава России от 20.10.2020 № 1130н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи по профилю 
«акушерство и гинекология».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

С пособ и н ф орм и рован и я С остав разм ещ аем ой  и н ф орм ац и и Ч астота о б н овл ен и я  инф орм ац и и
1 2 3

1 .Разм ещ ение в сети  
«И нтернет»

А дрес м ед и ци н ской  орган и зац и и ; ви ды  м ед и ци н ской  пом ощ и, руководи тель  м еди ци н ской  
орган и зац и и , его зам ести тел и  и р у к оводи тел и  структурн ы х  п одразделен и й ;
В р ем я  раб оты  орган и зац и и , сп ец и али стов;
Э л ектрон н ая  р еги стратура (зап и сь  на прием  к  врачу);
К он так ты  м ед и ци н ской  орган и зац и и ;
А н кета  н езави си м ой  оценки  качества  м ед и ци н ской  организации ;
П еречен ь  л ек арствен н ы х  препаратов , отп ускаем ы х по рец еп ту  врача бесплатно  или  с 50-%  скидкой  
К атегори и  граж дан , и м ею щ и х  п раво  на л ьготн ое лекарствен н ое обеспечение;
Т ерри тори ал ьн ая  п рограм м а госуд арствен н ы х  гаран ти й  бесп латн ого  ок азан и я  м ед и ци н ской  пом ощ и 
граж данам

П о м ере н еобходим ости , 
но не реж е 1 р аза  в год

2 .Р азм ещ ен и е 
на и н ф орм ац и он н ы х 
стендах , разм ещ ен н ы х  
в м еди ци н ской  
орган и зац и и  и и н ф ом атах

А дрес м ед и ци н ской  орган и зац и и ; ви ды  м ед и ци н ской  пом ощ и, руководи тель  м еди ци н ской  
орган и зац и и , его зам ести тел и  и р у к оводи тел и  структурн ы х  п одразделен и й ;
В р ем я  раб оты  орган и зац и и , сп ец и али стов;
Э л ектрон н ая  р еги стратура (зап и сь  на прием  к  врачу);
К он так ты  м ед и ци н ской  орган и зац и и ;
А н кета  н езави си м ой  оценки  качества  м ед и ци н ской  организации ;
П еречен ь  л ек арствен н ы х  препаратов , отп ускаем ы х по рец еп ту  врача бесплатно  или  с 50-%  скидкой  
К атегори и  граж дан , и м ею щ и х  п раво  на л ьготн ое лекарствен н ое обеспечение;

П о м ере н еобходим ости , 
но не реж е 1 р аза  в год



23

1 2 3
Т ерри тори ал ьн ая  п рограм м а госуд арствен н ы х  гаран ти й  бесп латн ого  ок азан и я  м ед и ци н ской  пом ощ и 
граж данам

Раздел VII

1. Наименование государственной услуги Паллиативная медицинская помощь

2. Категория потребителей государственной 
услуги Физические лица

Код
по общероссийскому 

перечню 
или региональному 

перечню

БЗ68

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:



24

У н и кальн ы й
н ом ер

р еестровой
зап и си

П оказатель , характери зую щ и й  
сод ерж ан и е госуд арствен н ой  услуги

П оказатель, 
характери зую щ и й  
усл о в и я  (ф орм ы ) 

оказан и я 
госуд арствен н ой  

услуги

П оказател ь  качества 
госуд арствен н ой  услуги

Зн ачен и е п ок азател я  качества 
госуд арствен н ой  услуги

Д оп усти м ы е
(возм ож ны е)
отклон ен и я

от
у стан овл ен н ы х  

п оказателей  
качества 

го суд арствен 
ной  услуги

наи м ен ован и е
п оказателя

единица 
и зм ерен и я 
по О К Е И

2023 год 
(очеред

ной 
ф и н ан 
совы й  

год)

2024  год 
(1-й  год 

п л ан ов о 
го

периода)

2025 год 
(2-й  год 

п л ан ово 
го

периода)

в п р о 
цен тах

в аб со 
лю тн ы

х
п о к аза
телях

н аи м е
нование

код
наи м ен ован и е

п оказателя
н аи м е

нование
п о к аза

теля

н аи м е
нование
п о к аза

теля

н аи м ен о 
вание

п оказателя

н аи м е
нование
п о к аза

теля
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

860000О .99.
0 .Б З68А А 03

000

п алли ати вн ая
м ед и ц и н ская

п ом ощ ь
ам булаторн о бесплатно

соответстви е 
порядкам  оказан и я 

м еди ци н ской  
п ом ощ и

проц ен т 744 100 100 100 Х Х

удовл етворен н ость  
п отреби телей  
в оказан н ой  

государствен н ой  
усл уге

проц ен т 744 100 100 100 25 75

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:



25

У н и к ал ь
ны й

ном ер

П оказатель , характери зую щ и й  
содерж ан и е госуд арствен н ой  

усл уги

П оказатель, 
характери зую щ и й  
усл о в и я  (ф орм ы ) 

оказан и я 
госуд арствен н ой

П оказател ь  объем а 
госуд арствен н ой  услуги

Зн ачен и е п оказателя  
объ ем а

госуд арствен н ой
усл уги

Р азм ер  платы  
тариф )

(цена,

Д оп усти м ы е
(возм ож ны е)
отклон ен и я

от
устан овл ен н ы х  

п оказателей  
качества 

госуд арствен 
ной  услуги

р еестр о 
вой

записи

услуги

наим е-

еди н и ц а 
и зм ерен и я 
по О К Е И

2023
год

(оче-

2024
год
(1-й

2025
год
(2-й

2023
год

(оче-

2024
год
(1-й

2025
год
(2-й

в п р о 
ц ен 
тах

в аб со 
лю т- 
ны х

нование наи- код ред н ой год год ред н ой год год показа-
наи м ен ован и е

п оказателя
н аи м е

нование
п ок аза

теля

н аи м е
нование
п о к аза

теля

н аи м ен о 
вание

п о к аза
теля

н аи м ен о 
вание

п ок аза
теля

п о к аза
теля

м ено-
вание

ф и н ан 
совы й

год)

п л ан о 
вого

п ер и о 
да)

п л ан о 
вого

п ер и о 
да)

ф и н ан 
совы й

год)

п л ан о 
вого

п ери о
да)

п л ан о 
вого

п ер и о 
да)

телях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

860000О .
99 .0 .Б З68
А А 03000

п алл и ати вн ая
м ед и ци н ская

п ом ощ ь

ам б ула
торн о

число
п о сещ е

ний
(условн ая
еди н и ц а)

п о се
щ ение

5451 309 309 309 Х Х Х 15 46

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Н орм ати вн ы й  п равовой  акт
вид п ри н явш и й  орган дата н ом ер наи м ен ован и е

1 2 3 4 5
Х Х Х Х Х

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;
Приказ Минздравсоцразвития России от 15.05.2012 № 543н «Об утверждении Положения об организации оказания первичной 
медико-санитарной помощи взрослому населению»;
Приказ Минздравсоцразвития России от 16.04.2012 № 366н «Об утверждении Порядка оказания педиатрической помощи»;



26

Приказ Минздрава России от 20.10.2020 № 1130н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи по профилю 
«акушерство и гинекология»;
Приказ Минздрава России № 345н, Минтруда России № 372н от 31.05.2019 «Об утверждении Положения об организации 
оказания паллиативной медицинской помощи, включая порядок взаимодействия медицинских организаций, организаций 
социального обслуживания и общественных объединений, иных некоммерческих организаций, осуществляющих свою 
деятельность в сфере охраны здоровья».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

С пособ и н ф орм и рован и я С остав разм ещ аем ой  и н ф орм ац и и Ч астота обн овлен и я 
инф орм ац и и

1 2 3
1 .Разм ещ ение в сети  
«И нтернет»

А дрес м ед и ци н ской  орган и зац и и ; ви ды  м ед и ци н ской  пом ощ и , рук оводи тел ь  м ед и ци н ской  орган и зац и и , 
его  зам ести тели  и р у к оводи тел и  структурн ы х  подразделен и й ;
В р ем я  раб оты  орган и зац и и , сп ец и али стов;
Э л ектрон н ая  р еги стратура (зап и сь  на прием  к  врачу);
К он так ты  м ед и ци н ской  орган и зац и и ;
А н кета  н езави си м ой  оценки  качества  м ед и ци н ской  организации ;
П еречен ь  л ек арствен н ы х  препаратов , отп ускаем ы х по рец еп ту  врача бесплатно  или  с 50-%  скидкой; 
К атегори и  граж дан , и м ею щ и х  п раво  на л ьготн ое лекарствен н ое обеспечение;
Т ерри тори ал ьн ая  п р ограм м а госуд арствен н ы х  гаран ти й  бесп латн ого  о к азан и я  м ед и ци н ской  п ом ощ и  
граж данам

П о м ере н еобходим ости , 
но не реж е 1 р аза  в год

2 .Р азм ещ ен и е 
на и н ф орм ац и он н ы х 
стендах , разм ещ ен н ы х  
в м еди ци н ской  
орган и зац и и  и и н ф ом атах

А дрес м ед и ци н ской  орган и зац и и ; ви ды  м ед и ци н ской  пом ощ и , рук оводи тел ь  м ед и ци н ской  орган и зац и и , 
его  зам ести тели  и р у к оводи тел и  структурн ы х  подразделен и й ;
В р ем я  раб оты  орган и зац и и , сп ец и али стов;
Э л ектрон н ая  р еги стратура (зап и сь  на прием  к  врачу);
К он так ты  м ед и ци н ской  орган и зац и и ;
А н кета  н езави си м ой  оценки  качества  м ед и ци н ской  организации ;
П еречен ь  л ек арствен н ы х  препаратов , отп ускаем ы х по рец еп ту  врача бесплатно  или  с 50-%  скидкой; 
К атегори и  граж дан , и м ею щ и х  п раво  на л ьготн ое лекарствен н ое обеспечение;
Т ерри тори ал ьн ая  п р ограм м а госуд арствен н ы х  гаран ти й  бесп латн ого  о к азан и я  м ед и ци н ской  п ом ощ и  
граж данам

П о м ере н еобходим ости , 
но не реж е 1 р аза  в год



27

Часть II. Сведения о выполняемых работах

1. Наименование работы

2. Категории потребителей 
государственной услуги

Код
по общероссийскому 

перечню 
или региональному 

перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы.
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

У н и кальн ы й
ном ер

реестровой
записи

П оказатель , характери зую щ и й  
сод ерж ан и е работы

П оказатель , 
характери зую щ и й  
усл о в и я  (ф орм ы ) 
оказан и я работы

П оказател ь  качества Значен и е п оказател я  кач ества  
работы

Д оп усти м ы е 
(возм ож ны е) 
отклон ен и я 

от устан овл ен н ы х  
п оказателей  объ ем а 

государствен н ой  
услуги

н аи м ен о 
вание

п ок азате
ля

ед и н и ц а 
и зм ерен и я 
по О К Е И

2023 год 
(очеред 

ной
ф и н ан со
вы й год)

2024  год 
(1-й  год 

п ланового  
периода)

2025 год 
(2-й  год 

п ланового  
периода)

в
п р о ц ен 

тах

в
аб сол ю т

ны х
п ок азате

лях
н аи м е

нование
код

н аи м ен ован
ие

п оказате-л я

н аи м ен ов а
ние

п оказателя

н аи м ен ов а
ние

п оказателя

н аи м ен ов а
ние

п ок азате
ля

н аи м ен ов а
ние

п ок азате
ля

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:



28

У н и к ал ь
ны й

ном ер
р еестр о 

вой
записи

П оказатель , характери зую щ и й  
сод ерж ан и е работы

П оказатель , 
характери зую щ и й  
усл о в и я  (ф орм ы ) 
оказан и я работы

П оказател ь  объем а 
раб оты

Значен и е п оказателя  
о бъ ем а раб оты

Р азм ер  платы  (цена, 
тариф )

Д оп усти м ы е 
(возм ож ны е) 

откл он ен и я  от 
у стан овл ен н ы х  

п оказателей  
объем а

госуд арствен н ой
усл уги

н аи м е
нование
п о к аза

теля

еди н и ц а 
и зм ерен и я 
по О К Е И

2023
год

(о ч е
редной
ф и н ан 
совы й

год)

2024
год
(1-й
год

п л ан о
вого

п ери о
да)

2025
год
(2-й
год

п л ан о 
вого

п ер и о 
да)

2023
год

(о ч е
редной
ф и н ан 
совы й

год)

2024
год
(1-й
год

п л ан о 
вого

п ер и о 
да)

2025
год
(2-й
год

п л ан о
вого

п ери о
да)

в п р о 
цен тах

в аб со 
лю т- 
ны х 

п о к аза
телях

н аим е-
нова-
ние

код

н аи м е
н ование
п ок аза

теля

н аи м е
нование
п о к аза

теля

н аи м е
нование
п о к аза

теля

н аи м е
нование
п ок аза

теля

н аи м е
н ование
п о к аза

теля
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Часть III. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания: ликвидация медицинской 
организации.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания: нет.
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания:

Ф орм а к он троля П ери од и чн ость
И сп ол н и тел ьн ы е орган ы  госуд арствен н ой  власти  Н ен ец кого  автон ом н ого  округа, 

осущ ествл яю щ и е к он троль  за  вы п олн ен и ем  госуд арствен н ого  задан и я
1 2 3

1. В едом ствен н ы й Е ж еквартальн о
Д еп артам ен т зд равоохран ен и я, труд а  и соц и ал ьн ой  защ иты  н асел ен и я 

Н ен ец кого  автоном ного  округа
2. В н еш н и й В соответстви и  с п ланом Н ад зорн ы е орган ы



29

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания.
4.1. Периодичность представления отчётов о выполнении государственного задания: ежеквартально (предоставление отчета 
в рамках мониторинга реализации территориальной программы государственных гарантий оказания бесплатной медицинской 
помощи), годовой.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания: ежеквартальный до 15-го числа месяца, следующего 
за отчетным, годовой до 15 января следующего года.
4.2.1. Сроки предоставления предварительного отчета о выполнении государственного задания: до 20 ноября текущего года.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания: накопительным итогом в сравнении по году.
5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания: нет.


